INNOVASOL

Nombre: Obregon #14 Teléfono: 4621760239
Potencia: 12.3 kW Fecha: 5 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 527170203338
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,556 kWh prom. y pagas aCFE $14,966
TUPRODUCCIONCON 2  PANELES 3,553 kwh ypagasaCFE ...,
TE AHORRARAS 78.46 7 AL BIMESTRE = $ 11,742 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compaiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afio
$89,796.00 MXN $19,345.00 MXN $70,451.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

615 W 20 56 m

RETORNO DE INVERSION: 2.4 ANOS INCENTIVO FISCAL:  $59,641.10



INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Sistema Fotovoltaico 5 de Septiembre de 2025 20 de Septiembre de 2025
Folio No # 20250338

Obregon #14

Tel: 4621760239

Email: rorozco@lofasociados.com.mx

Cant. Concepto Precio Total

20 Canadian Solar N-type Bifacial 615W $3048.24 $60,964.80
1 Estructura de montaje fila sencilla $ 28060 $28,060.00
1 Mano de obra sistema interconectado $29630.7 $29,630.70
1 Protecciones y material eléctrico $29220.31 $29,220.31
5 Hoymiles Inverter 2000 W $6465.97 $32,329.85
1 UVIE $10098.02 $10,098.02
1 Viaticos $ 8500 $ 8,500.00

Subtotal $198,803.68

IVA $31,808.59

TOTAL (MXN) $230,612.27

@ 462.623.13.24 8 galcosolar@gmail.com @ www.corpbajio.com



INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Aio Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 89,796.00 $19,345.00 $59,641.10 $ 70,451.00 $130,092.10 $-100,520.16
2 $92,489.88 $19,925.35 $0.00 $72,564.53 $72,564.53 $-27,955.63
3 $ 95,264.58 $ 20,523.11 $0.00 $74,741.47 $74,741.47 $ 46,785.83
4 $98,122.51 $ 21,138.80 $0.00 $76,983.71 $76,983.71 $123,769.54
5 $101,066.19 $21,772.97 $0.00 $79,293.22 $79,293.22 $203,062.76
6 $104,098.17 $22,426.16 $0.00 $ 81,672.02 $ 81,672.02 $284,734.78
7 $107,221.12 $23,098.94 $0.00 $ 84,122.18 $ 84,122.18 $368,856.96
8 $110,437.75 $23,791.91 $0.00 $ 86,645.84 $ 86,645.84 $ 455,502.80
9 $113,750.89 $ 24,505.67 $0.00 $ 89,245.22 $ 89,245.22 $ 544,748.02
10 $ 117,163.41 $ 25,240.84 $0.00 $91,922.58 $91,922.58 $ 636,670.60
1 $120,678.32 $ 25,998.06 $0.00 $94,680.25 $ 94,680.25 $ 731,350.85
12 $124,298.66  $26,778.00 $0.00 $97,520.66 $97,520.66 $ 828,871.51
13 $128,027.62 $27,581.34 $0.00 $100,446.28 $100,446.28 $929,317.79
14 $131,868.45 $28,408.78 $ 0.00 $103,459.67 $103,459.67 $1,032,777.46
15 $ 135,824.51 $29,261.05 $0.00 $106,563.46 $106,563.46 $1,139,340.92
16 $139,899.24 $30,138.88 $0.00 $109,760.36 $109,760.36 $1,249,101.28
17 $144,096.22  $31,043.05 $0.00 $ 113,053.17 $ 113,053.17 $1,362,154.45
18 $148,419.11 $31,974-34 $0.00 $ 116,444.77 $ 116,444.77 $1,478,599.22
19 $152,871.68 $32,933.57 $ 0.00 $119,938.11 $119,938.11 $1,598,537.33
20 $157,457.83 $ 33,921.57 $0.00 $123,536.25 $123,536.25 $1,722,073.59
21 $162,181.56 $ 34,939.22 $0.00 $127,242.34 $127,242.34 $1,849,315.93
22 $167,047.01 $ 35,987.40 $0.00 $ 131,059.61 $ 131,059.61 $1,980,375.54
23 $172,058.42 $37,067.02 $0.00 $134,991.40 $134,991.40 $2,115,366.95
24 $177,220.17 $38,179.03 $0.00 $139,041.14 $139,041.14 $ 2,254,408.09
25 $182,536.78 $39,324.40 $0.00 $143,212.38 $143,212.38 $2,397,620.47

Ahormo economico acumulade a 25 anos

Inwersion del proyecto $230.612.27 I Ahomo scumulade anual $
2,500,000
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@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato



INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Generacion de energia

= Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Generacion de energia 3,116.3 3,205.5 3,387.4 3,123.8 3,261.0 3,760.6
Consumo actual 4,619.0 5,058.0 4,773.0 2,443.0 1,653.0 2,792.0

@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato



